
341954-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 341954-2024 - Resultados

Bulgaria – Ventiladores y aparatos de aire acondicionado – „Реализиране на мерки за 
енергийна ефективност и подмяна на отоплителни уреди в обектите на интервенция“ в 
териториалните структури на Регионална дирекция за социално подпомагане - Кърджали 
към АСП
OJ S 111/2024 10/06/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: РЕГИОНАЛНА ДИРЕКЦИЯ ЗА СОЦИАЛНО ПОДПОМАГАНЕ - 
КЪРДЖАЛИ
Correo electrónico: kardjali-rdsp@asp.government.bg
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad estatal
Actividad del poder adjudicador: Protección social

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: „Реализиране на мерки за енергийна ефективност и подмяна на отоплителни 
уреди в обектите на интервенция“ в териториалните структури на Регионална дирекция 
за социално подпомагане - Кърджали към АСП
Descripción: Предмет на обществената поръчка e реализиране на мерки за енергийна 
ефективност и подмяна на отоплителни уреди в обектите на интервенция“ в 
териториалните структури на Регионална дирекция за социално подпомагане - 
Кърджали към АСП. Изпълнението на предмета на обществената поръчка се изразява в 
доставка, монтаж и гаранционна поддръжка на 54 броя стенни инверторни климатици 
съгласно Техническа спецификация Приложение №1 за нуждите на териториалните 
структури на РДСП Кърджали
Identificador del procedimiento: 97361f15-1cd9-4a90-8edc-b6a038aad443
Identificador interno: 334381
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 39717000 Ventiladores y aparatos de aire acondicionado

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Кърджали (BG425)
País: Bulgaria

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 74 790,00 BGN

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/341954-2024
mailto:kardjali-rdsp@asp.government.bg


341954-2024 Page 2/5

5.1.10.

5.1.8.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lote: LOT-0001
Título: „Реализиране на мерки за енергийна ефективност и подмяна на отоплителни 
уреди в обектите на интервенция“ в териториалните структури на Регионална дирекция 
за социално подпомагане - Кърджали към АСП
Descripción: Предмет на обществената поръчка e реализиране на мерки за енергийна 
ефективност и подмяна на отоплителни уреди в обектите на интервенция“ в 
териториалните структури на Регионална дирекция за социално подпомагане - 
Кърджали към АСП. Изпълнението на предмета на обществената поръчка се изразява в 
доставка, монтаж и гаранционна поддръжка на 54 броя стенни инверторни климатици 
съгласно Техническа спецификация Приложение №1 за нуждите на териториалните 
структури на РДСП Кърджали
Identificador interno: 334381

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 39717000 Ventiladores y aparatos de aire acondicionado

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Кърджали (Kardzhali) (BG425)
País: Bulgaria

Duración estimada
Fecha de inicio: 23/05/2024
Fecha de finalización de la duración: 29/08/2024

Renovación
Número máximo de renovaciones: 0

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 74 790,00 BGN

Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica
Contratación ecológica: criterios: Otros criterios de contratación pública ecológica

Criterios de accesibilidad
No se incluyen criterios de accesibilidad para las personas con discapacidad porque la 
contratación no está destinada a ser utilizada por personas físicas

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Nombre: Възложителят, на основание чл. 70, ал. 2, т. 1 от ЗОП, е определил 
икономически най-изгодната оферта, въз основа на критерий за възлагане - "най-ниска 
цена"
Descripción: Икономически най-изгодната оферта, въз основа на критерий за възлагане - 
"най-ниска цена".



341954-2024 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15. Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Комисия за защита на 
конкуренцията
Información sobre los plazos de revisión: Основание: чл. 197, ал. 1, т. 1 от ЗОП
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
РЕГИОНАЛНА ДИРЕКЦИЯ ЗА СОЦИАЛНО ПОДПОМАГАНЕ - КЪРДЖАЛИ
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
РЕГИОНАЛНА ДИРЕКЦИЯ ЗА СОЦИАЛНО ПОДПОМАГАНЕ - КЪРДЖАЛИ

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 49 256,00 BGN

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: СМАРТ БИЗНЕС КЪМПАНИ ЕООД
Oferta: 
Identificador de la oferta: OF1570751: "СМАРТ БИЗНЕС КЪМПАНИ ЕООД"
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 49 256,00 BGN
La oferta se ha posicionado: sí
Clasificación en la lista de ganadores: 1
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 144913
Título: „Реализиране на мерки за енергийна ефективност и подмяна на отоплителни 
уреди в обектите на интервенция“ в териториалните структури на Регионална дирекция 
за социално подпомагане - Кърджали към АСП
Fecha de elección del ganador: 24/04/2024
Fecha de celebración del contrato: 23/05/2024
Dirección del contrato: https://app.eop.bg/today/334381

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 12
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 49 256,00 BGN
Valor de la oferta más alta admisible: 71 780,00 BGN

8. Organizaciones

ORG-0001

https://app.eop.bg/today/334381


341954-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

Denominación oficial: РЕГИОНАЛНА ДИРЕКЦИЯ ЗА СОЦИАЛНО ПОДПОМАГАНЕ - 
КЪРДЖАЛИ
Número de registro: 1210150560054
Dirección postal: ул. ДЕСПОТ СЛАВ №.1
Localidad: гр.Кърджали
Código postal: 6600
Subdivisión del país (NUTS): Кърджали (Kardzhali) (BG425)
País: Bulgaria
Punto de contacto: Цветомир Цветков Хаджиев
Correo electrónico: kardjali-rdsp@asp.government.bg
Teléfono: +359 36161967
Perfil de comprador: https://app.eop.bg/buyer/27194
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación

ORG-0002
Denominación oficial: Комисия за защита на конкуренцията
Número de registro: 000698612
Dirección postal: бул. Витоша № 18
Localidad: София
Código postal: 1000
Subdivisión del país (NUTS): София (столица) (Sofia (stolitsa)) (BG411)
País: Bulgaria
Punto de contacto: Комисия за защита на конкуренцията
Correo electrónico: delovodstvo@cpc.bg
Teléfono: +359 29356113
Fax: +359 29807315
Dirección de internet: http://www.cpc.bg
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: СМАРТ БИЗНЕС КЪМПАНИ ЕООД
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: 201741844
Dirección postal: гр. Габрово, бул. „Столетов“ 127, ет.1, ап.1
Localidad: гр. Габрово
Código postal: 5300
Subdivisión del país (NUTS): Габрово (Gabrovo) (BG322)
País: Bulgaria
Punto de contacto: Никола Рашков Рахнев
Correo electrónico: office@smartbusiness.bg
Teléfono: +359889067777
Dirección de internet: https://www.smartbusiness.bg/
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

mailto:kardjali-rdsp@asp.government.bg
https://app.eop.bg/buyer/27194
mailto:delovodstvo@cpc.bg
http://www.cpc.bg
mailto:office@smartbusiness.bg
https://www.smartbusiness.bg


341954-2024 Page 5/5

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 558a62c3-d42c-4a34-9f71-6bb3eadebc3b  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 07/06/2024 12:10:59 (UTC+3)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: búlgaro
Número de publicación del anuncio: 341954-2024
Número de la edición del DO S: 111/2024
Fecha de publicación: 10/06/2024


